
TIPO ATTO DETERMINA CON IMPEGNO con FD

N. atto  DD-01A / 1414 del 12/12/2017

Codice identificativo    1518413

PROPONENTE   Consiglio Comunale

OGGETTO

FESTA DELLA TOSCANA 2017 - CONCESSIONE AUDITORIUM DI PALAZZO BLU              

Istruttoria Procedimento

Posizione Organizzativa responsabile

Dirigente della Direzione PESCATORE PIETRO

COMUNE DI PISA



IL DIRIGENTE

VISTI:
- la deliberazione Consiglio Comunale n. 54 del 20/12/2016, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2017 ed i relativi allegati ai sensi di 
legge;
- la deliberazione Giunta Comunale n. 235 del 21/12/2016, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il P.E.G. finanziario dell’esercizio 2017-2019;

CONSIDERATO  che  nella  giornata  del  13  dicembre  2017  in  occasione  della 
celebrazione della Festa della Toscana 2017 si terrà una visita guidata del museo di 
Palazzo Blu con brevi intermezzi musicali eseguiti da piccoli Ensemble di fiati, archi e 
chitarre;

VISTO che la Fondazione di Palazzo Blu si è resa disponibile a concedere l’auditorium 
per consentire l’esecuzione di intermezzi musicali di cui è innanzi cenno a fronte di un 
canone di concessione nella misura di € 200,00 oltre IVA;

VISTO  l’atto  di  concessione sottoscritto  dal  legale  rappresentante  della  Fondazione 
Palazzo Blu datata 11/12/2017 che si allega al presente atto (allegato A), per costituirne 
parte integrante e sostanziale;
 
ATTESTATO che la spesa a cui si riferisce il seguente atto sorge nel 2017 ed è esigibile 
nel 2017 e che la spesa non rientra fra quelle aventi per oggetto lo studio, la ricerca o 
la consulenza;

RITENUTO necessario impegnare la spesa complessiva pari ad € 244,00 IVA compresa 
alla  Missione  1,  Programma  1,  Titolo  1,  Capitolo  100360  “spese  di  funzionamento 
Consiglio Comunale”;

RITENUTO,  pertanto,  opportuno erogare la somma di  € 244,00 IVA compresa alla 
Fondazione Palazzo Blu con sede in Pisa per la concessione dell’auditorium di Palazzo 
Blu per l’esecuzione di brani musicali che si svolgeranno il giorno 13 dicembre 2017 in 
occasione della ricorrenza della Festa della Toscana;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, per quanto in 
premessa motivato:

  di  impegnare la spesa complessiva di  € 244,00 alla  Missione 1, Programma 1, 
Titolo  1,  Capitolo  100360  “spese  di  funzionamento  del  Consiglio  comunale”,  a 
seguito dell’atto di concessione rilasciato dal legale rappresentante della Fondazione 
Palazzo Blu in data 11/12/2017; 

 di  provvedere  alla  pubblicazione  della  presente  determinazione  sul  sito  web  di 
Amministrazione Trasparente.

   



                                                                     IL DIRIGENTE
      Avv. Pietro Pescatore

“Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 23ter del decreto legislativo n. 82 del 7 marzo 2005 - Codice 
dell'Amministrazione digitale. Tale documento informatico  è memorizzato digitalmente su banca dati del Comune di Pisa. 


	TIPO ATTO DETERMINA CON IMPEGNO con FD
	OGGETTO
	IL DIRIGENTE

